2022年9月26日
各　　　位

     上場会社名       丸大食品株式会社

     代表者名         代表取締役社長  佐藤  勇二

    （コード番号      2288）

     問合せ先責任者   取締役経理部長  加藤  伸佳

    （TEL             072－661－2518）

業績予想の修正に関するお知らせ

記

１．2023年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2022年４月１日～2022年９月30日）

２.修正の理由

※

　 以　上

　最近の業績動向を踏まえ、2022年５月13日に公表いたしました2023年３月期第２四半期累計期間の業績予想を
下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

　売上高につきましては、外食需要に回復が見られることもあり、前年は上回る見込みながら、食料品や日
用品など生活必需品の相次ぐ価格改定に対して消費者の節約志向が一段と高まり、主力のハム・ソーセージ
品目を中心にコンシューマ向けの商品が低調に推移しました。
　営業利益につきましては、急激な円安進行もあり、想定を上回る原材料価格やエネルギーコストの更なる
上昇に対して、価格転嫁の進捗が遅れたことなどから採算が悪化し、前回予想数値を下回る見込みでありま
す。
　また、経常利益及び親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても、営業利益の下方修正に伴いそれ
ぞれ前回予想数値を下回る見込みであります。
　通期の連結業績予想につきましては、原材料価格の見通しや価格改定の進捗状況など下期の業績動向を現
在精査中のため、前回公表の予想値を据え置いております。修正が必要となった場合は速やかに公表いたし
ます。

上記の予想は、発表日現在において当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基
づいており、実際の業績等は様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 112,000 500 700 200 7.94

今回修正予想(Ｂ) 110,000 △1,000 △800 △1,000 △39.69

増減額(Ｂ－Ａ) △2,000 △1,500 △1,500 △1,200

増減率(%) △1.8 － － －

(ご参考)前期第２四半期実績
(2022年３月期第２四半期)

109,204 101 356 98 3.88